
講演 「 地域支え合い」
全国ｺﾐｭﾆﾃｨﾗｲﾌｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ理事長 池田昌弘氏

情報提供 「つながライン」について

カフェタイム（グループの方と情報交換）

無料

別紙申込欄に記載のある業種の皆さま

名札（何でもよいです。）

名刺（受付で１枚頂戴します。グループの方ともぜひ交換を。）

別紙Fax送信票にて６月１３日(金)までにお願いいたします。

※駐車場に限りがございます。また、駐車場のサービスはございま

せんのでご了承ください。

第６回

在宅医療とみんながつながる会ご案内
平成26年度 第三期宮城県地域医療再生計画補助金事業

平成２６年平成２６年平成２６年平成２６年６６６６月月月月１９１９１９１９日日日日 ((((木木木木)))) １９１９１９１９::::００００００００～２１～２１～２１～２１::::００００００００

仙台サンプラザホテル仙台サンプラザホテル仙台サンプラザホテル仙台サンプラザホテル ３階「宮城野」３階「宮城野」３階「宮城野」３階「宮城野」
仙台市宮城野区榴岡5-11-1 TEL.022-257-3333

◆講師プロフィール◆

池田昌弘（いけだ・まさひろ）氏

特定非営利活動法人全国コミュニティライフサポートセン

ター 理事長

社会福祉法人全国社会福祉協議会、社会福祉法人栃木県社

会福祉協議会、社会福祉法人東北福祉会「せんだんの杜」

副杜長（特別養護老人ホームなどの施設長を併任）などを

経て、2005年7月から現職。現在、宮城県や岩手県の介

護等サポート拠点等被災者生活支援員研修の実施や「月刊

地域支え合い情報」「隔月刊広域避難者の暮らしを支え合

う情報紙」などを発行している。また、宮城県石巻市の委

託を受け、グループホーム型で現行制度だけでは支えきれ

ない人に対応する福祉仮設住宅「あがらいん」の運営を受

託。「あがらいん」の運営モデルである「ひなたぼっこ」

を、仙台市の委託を受け、青葉区で運営。

内 容

参加費

対 象

持ち物

申込み

仙台往診クリニック研究部

遠藤 美紀、佐々木 みずほ

直通TEL 022-722-3866

直通FAX 022-722-3877

池田氏の話を聞いた時、「私たちが考え

ている地域包括ケアって・・・そうだった忘

れていた！原点はそこだ！私たちには発

想の転換が必要なのでは！」と思いまし

た。ぜひ皆さまにも聞いていただきたい内

容です。お申込み、お待ちしております！



FAX:022-722-3877

6月19日（木）開催

「第６回 在宅医療とみんながつながる会」に参加申し込み致します。

ふりがな

お名前

電話番号

FAX番号

業種
※右に記載のない事業所の方で参加ご希望の方

は、お電話ください。

 □病院　□診療所　□歯科診療所　□薬局　□訪問看護・リハ

 □地域包括　□居宅介護支援　□訪問ﾏｯｻｰｼﾞ　□訪問介護

 □通所系事業所　□法定入所施設（短期含む）　□ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ

 □有料老人ﾎｰﾑ　□サ高住　□訪問入浴

 □行政　□相談機関（障害者支援等）

団体名

部署名

職種

お申込みは、６月お申込みは、６月お申込みは、６月お申込みは、６月1111３日３日３日３日((((金金金金))))までにお願い致します。までにお願い致します。までにお願い致します。までにお願い致します。

仙台往診クリニック研究部宛
FAX 022-722-3877

※※※※本ファックスを送っていただきました時点で、参加申込みは完了いたします。本ファックスを送っていただきました時点で、参加申込みは完了いたします。本ファックスを送っていただきました時点で、参加申込みは完了いたします。本ファックスを送っていただきました時点で、参加申込みは完了いたします。

※※※※準備の都合上、参加者の変更等が発生した場合、ご連絡いただけますようお願準備の都合上、参加者の変更等が発生した場合、ご連絡いただけますようお願準備の都合上、参加者の変更等が発生した場合、ご連絡いただけますようお願準備の都合上、参加者の変更等が発生した場合、ご連絡いただけますようお願

い申し上げます。い申し上げます。い申し上げます。い申し上げます。

仙台往診クリニック 研究部

担当 ： 遠藤 ・佐々木

TEL：022-722-3866（直通）

022-212-8501（代表）

FAX：022-722-3877（直通）


